promulgationis sollemnitatis decesset, obicerent, INNOCENTIUS X in sollemini Decreto, quo varios liberos in defensionem Iansenistos scriptos damnavit, de praetensa PAULI V Bulla et reliquis actibus hoc iudicium tulerit.

¹ Cum vero Facultas Lovaniensis INNOCENTIO XII supplicasset, ut S. Sedis auctoritate licitum sibi esset ac liberum, continuare in tradenda doctrinae maiorum suorum, quae continetur in libro censuratum Lovaniensis et Duacensis Universitatum una cum apologia universitatis Lovaniensis et ab eadem declarari, doctrinam de gratia per se efficaci et de praedestinatione ante praevisa merita nullis haec tantum Apostolicis decretis damnata et enervata esse, Summus Pontifex (Brevi d. 7. Febr. 1694) allegatis verbis COELESTINI in epistola ad Galliae episcopos: «Profundiores vero» etc. [v. n. 142] respondit: «nece arbitramur opportunum, ut in praesens habeatur exactior illa de divinis auxiliis tractatio, quae a praedecessoribus nostris CLEMENTE VIII et PAULO V instituta fuit.» Cum denique Iansenistae, qui dissidia, quantum poterant, augere non destiterant, et se «Thomistas Augustinianos» dictabant, atque adversus Jesuitas solos pugnare fingebant, per Bullam «Unigenitus» doctrinam SS. Augustini et Thomae illorum [scil. Jesuitarum] machinationibus damnatam fuisse conquererentur, CLEMENS XI, qui illam Constitutionem ediderat, altera quae incipit «Pastoralis officii» § 3 calumnias istas repulit a. 1718. Porro BENEDICTUS XIII, cum Constitutione «Pretiosus» (d. 26. Maii 1727) privilegia ordinis Praedicatorum confirmaret, § 30 prohibuit, ne quis S. Thomae doctrinam eiusque scholam ullam tenet damnaret ac pro damnata in Bulla «Unigenitus» traduceret. CLEMENS denique XII (d. 2. Oct. 1733) decreta CLEMENTIS XI et BENEDICTI XIII confirmat, haec tamen addit: «Mentem tamen eorumdem praedecessorum nostrorum confortam habentes, nolumus aut per nostras aut per ipsorum laudes Thomisticas scholae delatas, quas iterato nostro iudicio comprobamus et confirmamus, quicquam esse detractum ceteris catholicis scholis diversa ab eadem in explicanda

ALEXANDER VII 1655—1667.

De sensu verborum Cornelii Iansen¹.

[Ex Constit. «Ad sacram beatissimi PETRI Sedem», 16. Oct. 1656.]

(§ 6) Quinque illas propositiones ex libro *præmutorum Cornelii Iansenii Episcopi Ypresiensis*, cui titulus est: *Augustinus*, excerptas ac in sensu ab eodem Cornelio intento damnatas fuisse, declaramus et definimus.

Postea vero Summus Pontifex subscribendum edicit separata:

Formularium submissionis Iansenistis propositum².

[Ex Constit. «Regiminis apostolici», 15. Febr. 1664]

Ego N. Constitutioni apostolicae INNOCENTII X die 31. Maii 1653, et Constitutioni ALEXANDRI VII die 16. Octobris 1656, Summorum Pontificum me subiace, et quinque propositiones ex Cornelii Iansenii libro, cui titulus *Augustinus*, excerptas, et in sensu ab eodem auctore intentis, prout illas per dictas Constitutiones Sedes Apostolicae damnavit, sincero animo reicio ac damno, et ita iuro: *Sicut Deus adiuvet, et haec sancta Dei evangelia.*³

divinae gratiae efficacia sentientibus, quarum etiam erga S. Scripturam predicata sunt merita.» Renovat decreta PAULI V et aliorum et invenit ne «notam aut censuram aliquam theologicam iussum scilicet sentientibus inurere aut earum sententias concavas et evanescas auctoritate audeant, donec de istem controversia haec S. Sedes aliquod deponendum aut pronuntiandum censuerit.

¹ DuPl III, II 281 b (445 b); Viva I 513 b sq; BR(T) 16, 247 a; MDR 6, 47 b. — Cum damnatis a Summis Pontificibus Iansenii propositionibus ad illam cavillationem recurritissent Ianseniani, ut dicerent eas quidam esse damnabiles, sed eum non fuisse sensum Iansenii ALEXANDER VII haec declaravit.

² DuPl III, II 315 b (446 b); Viva I 514 b; BR(T) 17, 206 b; MDR 6, 212 a.

³ Cum vero aliqui Belgii antistites quadam formulario addi-ssent. INNOCENTIUS XII Brevi (6. Febr. 1694) post confirmationem INNOCENTII X et ALEXANDRI VII Constitutiones id fieri prohibebat, ac formularium in sensu obvio ab omnibus sumi volebat: aliove vero Brevi (24. Nov. 1696) declaravit, se hoc decreto nullatenus derogare Constitutioni ALEXANDRI VII. Denique CLEMENS XI Constitutione «Vineam Dominis», quam infra afferimus [v. n. 1330¹], omnia viae pro-clusit Iansenistarum subterfugiis quod factum degeneratum, et INNO-CENTII X et ALEXANDRI VII Constitutiones innovavit.

De immaculata conceptione B. M. V.¹

[Ex Bulla «Sollicitudo omnium eccl.», 8. Dec. 1661.]

- 1100 (§ 1) *Vetus est Christifidelium erga eius beatissimam matrem Virginem Mariam pietas sentientium eius animarum in primo instanti creationis atque infusionis in corpore fuisse speciali Dei gratia et privilegio, intuitu meritorum Iesu Christi eius filii, humani generis Redemptoris, a macula peccati originalis praeservatam immunem, atque in hoc sensu eius conceptionis festivitatem sollemni ritu colentium et celebrantium; crevitque horum numerus [post Constitutiones SIXTI IV a Conc. TRIDENTINO innovatas n. 734 sqq 792] . . . ita, ut . . . iam fere omnes catholici eam complectantur. . . .*